

Zasady ustalania liczebności grup ćwiczeniowych i wykładowych od roku akademickiego 2020-2021

§1

Studia I stopnia, licencjackie i inżynierskie

I rok – liczebność grup ćwiczeniowych minimum **10** osób, maksymalna **12** osób.

II i III rok oraz w przypadku studiów inżynierskich VII semestr – liczebność grup ćwiczeniowych minimum **6** osób, maksymalna **10**.

Liczebność grup dla proseminariów wynosi minimum **6** osób, maksymalnie **12** (zwiększenie liczby uczestników proseminarium wymaga zgody prowadzącego). Proseminaria są zajęciami regularnymi, odbywającymi się we wszystkich tygodniach semestru.

- przy mniejszej liczbie uczestników niż 6, konieczne jest łączenie grup proseminaryjnych i realizowanie wspólnej tematyki;
- przy liczbie uczestników 6-12 konieczny jest taki podział przygotowywanych zagadnień (np. dwukrotne wygłaszanie przez studentów prezentacji) aby zajęcia odbywały się we wszystkich tygodniach semestru.

III rok oraz w przypadku studiów inżynierskich VII semestr – liczebność grup dla seminariów dyplomowych wynika z liczby studentów studiujących w ramach danej specjalności lub specjalizacji.

- przy liczbie uczestników mniejszej niż 6 osób, konieczne jest łączenie grup seminaryjnych realizujących zbliżone zagadnienia.

Wykłady do wyboru kierunkowe – liczebność grup wykładowych minimum **8** osób; w przypadku wykładu prowadzonego po raz pierwszy – **6** osób.

Wykłady do wyboru ogólnouniwersyteckie (prowadzone przez pracowników naszego Wydziału) – liczebność grup wykładowych – minimum **10** osób.

Liczebność grup na obowiązkowych kursach terenowych – minimum **6** osób.

Liczebność fakultatywnych kursów terenowych – minimum **8** osób.

Studia II stopnia

Liczebność grup ćwiczeniowych i praktyków wynosi od **5** do **8** osób. W przypadku specjalności/specjalizacji o mniejszej liczbie osób, minimalna liczebność grup odpowiada liczebności specjalizacji. W przypadku specjalności/specjalizacji o większej liczbie osób, tworzone są dwie grupy zajęciowe.

Liczebność grup dla seminariów magisterskich wynika z liczby studentów studiujących w ramach danej specjalności lub specjalizacji.

- przy liczbie uczestników mniejszej niż 5 osób, konieczne jest łączenie studentów z kolejnych lat studiów we wspólne grupy seminaryjne.

Wykłady do wyboru (kierunkowe i z sugerowanej listy przedmiotów do wyboru) – liczebność grup wykładowych minimum 5 osób*; dla wykładu prowadzonego po raz pierwszy lub prowadzonego w języku angielskim liczebność grup wykładowych minimum 3 osoby.

Praktika do wyboru (kierunkowe i z sugerowanej listy przedmiotów do wyboru) – liczebność grup minimum 5 osób. w przypadku mniejszej liczby chętnych zaleca się organizowanie praktyków co dwa lata.

Wykłady do wyboru ogólnouniwersyteckie (prowadzone przez pracowników naszego Wydziału) – liczebność grup wykładowych minimum 10 osób.

Liczebność grup na kursach terenowych (obowiązkowych i fakultatywnych) nie może być mniejsza niż 5; w przypadku specjalizacji i specjalności mniejszych niż 5 osób zaleca się organizowanie kursów co dwa lata.

* w uzasadnionych przypadkach, w przypadku mniejszej liczby chętnych, Prodziekán ds. studenckim może podjąć decyzję o uruchomieniu zajęć.

§2

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia roku akademickiego **2020/2021**.

PRODZIEKAN
WYDZIAŁU GEOLOGII UW

prof. dr hab. Anna Wysocka